
 

DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 595, DE 18 DE JULHO DE 2 014. 
Republicado no Diario da Assembleia nº 2.141 

 
 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 
suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 
(Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução 
nº 306, de 04 de julho de 2012, 

 
R E S O L V E :  
 
Art. 1º NOMEAR para os respectivos cargos em comissão, os seguintes 

servidores no Gabinete do Deputado Eli Borges, a partir de 18 de julho de 2014: 
 

Vânia Carmem dos Santos AP-04 
Vilda Rosa Marques AP-07 
Dhouglas Marinho dos Santos AP-08 
Irineu Pereira Kucraxú  AP-13 
Jardania Carvalho Reges Bispo AP-17 
Adair de Assunção Bastos AP-19 
Adão Alves de Sousa AP-19 
Albertina Lima do Nascimento AP-19 
Cidney Miranda dos Reis AP-19 
Daiane Souza Saraiva AP-19 
Daniel Silva Queiroz AP-19 
Geni Oliveira Barros AP-19 
Hélio Rodrigues Lago AP-19 
Jerusa Borges Trindade AP-19 
João Laurindo de Abreu AP-19 
Jocelline Borges Santos AP-19 
Kárita Mariano Maciel  AP-19 
Manoel Salvador Pereira Dias AP-19 
Marciel Modesto Liberato AP-19 
Margaret te Itatia Vaz da Silva AP-19 
Meirilene Batista Vieira Rocha AP-19 
Oziel Cunha da Silva AP-19 

Alfredo Barbosa Pimentel Assessor Parlamentar de Gabinete de Lider 
de Bloco Parlamentar e/ou Partido Político  

 
Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do 

Tocantins, aos 18 dias do mês de julho de 2014. 
 
 
 

Deputado OSIRES DAMASO 
Presidente 


